
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους (ΕΓΔΙΧ) για το Α’ Εξάμηνο του 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
και πρακτικογράφων Δήμου Ορχομενού έτους 
2023.

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Το-
πείρου για το ημερολογιακό έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και εφη-
μεριών υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Κε-
φαλληνίας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12661 ΕΞ 2023 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους (ΕΓΔΙΧ) για το Α’ Εξάμηνο του 2023. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β) του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94) περί σύστασης της Ειδικής Γραμματείας Διαχεί-
ρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ) όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 102 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων 

εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επι-
μελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171).

γ) του άρθρου 50 του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδι-
ασμός-Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241).

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 27984 ΕΞ/1.3.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  149) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών για τον διορισμό της Μαρίας - Ελένης Αθα-
νασοπούλου στη θέση της Ειδικής Γραμματέως Διαχεί-
ρισης Ιδιωτικού Χρέους του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης Πα-
γώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

4. Την υπ’ αρ. 39129/13.11.2019 (ΑΔΑ: 649346ΜΤΛ6-
907) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων ή δικαιώματος υπογρα-
φής στους Γενικούς/Υπηρεσιακούς Γραμματείς και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων των Υπηρεσι-
ών των Υπουργείων».

5. Το υπ’ αρ. 5389/13-1-2023 αίτημα της Ειδικής Γραμ-
ματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους περί ανάληψης 
υποχρέωσης για την υπερωριακή απασχόληση υπαλ-
λήλων της, για το Α’ εξάμηνο του 2023.

6. Την υπ’ αρ. 7734/18-1-2023 (ΑΔΑ:Ψ2ΝΤΗ-Λ35) από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οι-
κονομικών περί ανάληψης δέσμευσης πίστωσης.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000,00€), για 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 530

5043

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.06 11:59:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5044 Τεύχος B’ 530/06.02.2023

την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ειδικής Γραμματείας 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους και θα καλυφθούν από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογι-
σμού έτους 2023 και ότι η ανωτέρω δαπάνη είναι εντός 
του διαθεσίμου ποσοστού της, υπό φορέα 1023-610-
0000000, (ΑΛΕ 2120201001), πίστωσης.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΓΔΙΧ για το πρώτο εξά-
μηνο του έτους 2023 και ειδικότερα: Εργασίες εκτέλεσης 
συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων, δρομολόγηση 
και παρακολούθηση έργων ενταγμένων στο Ταμείο Ανά-
καμψης, σύναψη και παρακολούθηση των προγραμμα-
τικών συμβάσεων με την ΚΤΠ για τα έργα του Ταμείου 
Ανάκαμψης. Διενέργεια διαγωνισμών για τα έργα του 
Ταμείου Ανάκαμψης που υλοποιούνται από την ΕΓΔΙΧ 
και διενέργεια-παρακολούθηση της διαγωνιστικής δια-
δικασίας του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης ακι-
νήτου του άρθρου 218 του ν. 4738/2020. Βελτιώσεις της 
λειτουργικότητας των πλατφορμών των ν. 4605/2019, 
ν. 4714/2020 και ν. 4790/2021 και έλεγχος επιδοτήσε-
ων. Βελτίωση και επέκταση της λειτουργικότητας των 
πλατφορμών εξωδικαστικού μηχανισμού έγκαιρης προ-
ειδοποίησης. Εκδοση βεβαίωσης ευάλωτου και Ηλεκτρο-
νικού Μητρώου Φερεγγυότητας και σύνταξη διατάξεων 
τροποποίησης άρθρων του ν. 4738/2020. Σχεδιασμός 
και υλοποίηση της αναδιάρθρωσης των παρεχόμενων 
υπηρεσιών από τα ΚΕΥΔ (e-keyd). Έναρξη παραγωγικής 
λειτουργίας της πλατφόρμας του ενδιάμεσου προγράμ-
ματος στήριξης ευάλωτων οφειλετών. Εργασίες για την 
προετοιμασία της στελέχωσης και τη λειτουργία της 
νέας Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης. 
Εργασίες στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της επιτροπής 
αφερεγγυότητας. Σχεδιασμός και υλοποίηση ενημερωτι-
κών τηλεδιασκέψεων για το νέο νόμο ρύθμισης οφειλών 
και στη σύνταξη ενημερωτικών δελτίων τύπου/άρθρων/
ανακοινώσεων για την προβολή των νέων νομοθετικών 
δράσεων της ΕΓΔΙΧ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ογδόντα (80) υπαλλήλων 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
(ΕΓΔΙΧ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες το Α’ εξάμηνο 
2023 ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως και 30.6.2023.

Η συγκρότηση συνεργείων και ο ορισμός υπαλλήλων 
διενεργείται μετά από σχετική πράξη της Ειδικής Γραμ-
ματέως της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης, ανά υπάλλη-
λο, θα βεβαιώνονται από την Ειδική Γραμματέα Διαχεί-
ρισης Ιδιωτικού Χρέους σύμφωνα και με το ηλεκτρονικό 
σύστημα διαχείρισης παρουσιών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αγ. Ι. Ρέντης, 26 Ιανουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

 Αριθμ. απόφ. 15 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
και πρακτικογράφων Δήμου Ορχομενού έτους 
2023. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία οικ.5/1/2016/2/2015/ΔΕΠ εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών - Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφα-
λαίου του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ορχομενού (Β’ 2487/2011).
6. Tην υπ’ αρ. 127/2019 Δημάρχου απόφαση Ορχο-

μενού την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα ληξιάρχου 
σε υπαλλήλους στη Δημοτική Ενότητα Ορχομενού 
και στη Δημοτική Ενότητα Ακραιφνίας και την υπ’ αρ. 
6378/177266/24.10.2019 απόφαση τoυ Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλά-
δας που δημοσιεύθηκε στο Β’ 4078.

7. Tην υπ’ αρ. 48/2021 Δημάρχου απόφαση Ορχομε-
νού την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα ληξιάρχου για 
τη Δημοτική Ενότητα Ορχομενού, μετά την απαλλαγή 
καθηκόντων, και ορισμό νέας ληξιάρχου με την υπ’ αρ. 
50988/16-3-2021 απόφαση τoυ Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 1239.

7. Την υπ’ αρ. 181/2022 απόφαση Δημάρχου Ορχο-
μενού που ορίστηκε o πρακτικογράφος του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 41/2022 απόφαση Δημάρχου Ορχομενού 
που ορίσθηκαν οι δημοτικοί υπάλληλοι για τη διοικητική 
και γραμματειακή υποστήριξη των οργάνων των Συμ-
βουλίων Κοινοτήτων Δήμου Ορχομενού,

9. Την υπ’ αρ. 457/19-01-2023 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την ύπαρξη των σχετικών 
πιστώσεων στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του οικο-
νομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αμοιβή, για την άσκηση 
των παρακάτω καθηκόντων πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξά-
μηνο ανά υπάλληλο, για το έτος 2023, με μέγιστο αριθμό 
επτά (7) υπαλλήλων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5045Τεύχος B’ 530/06.02.2023

α/α ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Κ.Α

1
Τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων, του Συμβουλίου 
Δημοτικής Κοινότητας Ορχομενού και κοινότητας Αγίου Δημητρίου.

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 02.10.6012.0002

2
Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας Ακραιφνίας 
& την τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου της κοινότητας 
Ακραιφνίου και Κοκκίνου.

1ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 02.10.6012.0001

3
Τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Συμβουλίου της 
Κοινότητας Παύλου, της Κοινότητας Λουτσίου και Κοινότητας Αγίου 
Σπυρίδωνα.

1ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

02.10.6012.0002

4
Τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Συμβουλίου της 
Κοινότητας Διονύσου.

1ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

02.10.6012.0002

5
Την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, και τη γραμματειακή εξυπηρέτηση του προέδρου 
κοινότητας Καρυάς και του προέδρου κοινότητας Πύργου.

1ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 02.10.6012.0002

6
Τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Συμβουλίου 
Κοινότητας Κάστρου.

1ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 02.10.6012.0002

7 Άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας Ορχομενού. 1ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 02.10.6012.0001

ΣΥΝΟΛΟ 7

Το συνολικό ποσό της δαπάνης που προκαλείται από την απόφαση αυτή ανέρχεται σε 8.371,20 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ορχομενός, 23 Ιανουαρίου 2023

Η Δήμαρχος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΡΑΛΗ   
Ι

 Αριθμ. απόφ. 16 (3)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Το-
πείρου για το ημερολογιακό έτος 2023 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48, 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.
6. Το γεγονός ότι η δαπάνη ύψους 2.200 ευρώ θα 

καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.002 του 
Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Δημή-
τρη Καραμητσίδη, υπαλλήλου του Δήμου Τοπείρου, ΔΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, κατά το ημερολογιακό έτος 
2023, για 20 ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
μένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Εύλαλο, 25 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΜΙΧΟΓΛΟΥ   

 Αριθμ. απόφ. 121 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και εφη-
μεριών υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Κε-
φαλληνίας για το έτος 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλλη-

νίας (Β’ 3432/2012).
2. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Διοίκηση Νοσοκομείων 

Ε.Σ.Υ.Κ.Α.» του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

3. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.70286/27-12-2022 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Β’ 6744), περί 
Έγκρισης Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού 
έτους 2023.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Β’ 6744), περί 
Καθιέρωσης Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27-12-2022 απόφαση 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Β’ 6744), περί 

Καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 

εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-

κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5046 Τεύχος B’ 530/06.02.2023

Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Πε-

ριφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 423/02-01-2023 απόφαση του Διοικητή 

της 6ης ΥΠΕ (6ΔΑ7469ΗΔ- ΔΥΘ) για την κατανομή εφημε-

ριών ιατρών από 01/01/2023 έως 31/12/2023 πίστωσης 

860.000,00€ στο Γ.Ν. Κεφαλληνίας.

7. Την υπ’ αρ. 421/02-01-2023 απόφαση του Διοικητή 

της 6ης ΥΠΕ (671Ψ469ΗΔΜ- ΔΟ7) για την κατανομή πρό-

σθετων αμοιβών λοιπού προσωπικού από 01/01/2023 

έως 31/12/2023 πίστωσης 202.086,00€ στο Γ.Ν. Κεφαλ-

ληνίας.

8. Την υπ’ αρ. 422/02-01-2023 απόφαση του Διοικητή 

της 6ης ΥΠΕ (ΨΞ9Ψ469ΗΔ- 0ΛΗ) για την κατανομή εφη-

μεριών επιστημονικού προσωπικού από 01/01/2023 

έως 31/12/2023 πίστωσης 50.000,00€ στο Γ.Ν. Κεφαλ-

ληνίας.

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 

με τις οποίες «…για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των 

ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 

διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο…. 

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-

λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης του Προϋ-

πολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω απο-

φάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως….».

10. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση και των υπηρεσιακών αναγκών του Νο-
σοκομείου.

11. Tην υπ’ αρ. 306/12-01-2023 εισήγηση του Οικονο-
μικού Τμήματος, αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 
εφημεριών των υπαλλήλων του Νοσοκομείου ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής εργασίας 
και εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες προς συμπλήρωση, συνολικά για περίπου 200 
άτομα και περίπου 87.000 ώρες, δαπάνης εντός της εγκε-
κριμένης πίστωσης ύψους 202.086,00€, για το έτος 2023 
που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0261, 0263, 
του οικείου προϋπολογισμού.

Β) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού, συνολικά 
για 6 άτομα και περίπου 720 εφημερίες δαπάνης εντός 
της εγκεκριμένης πίστωσης ύψους 50.000,00€, για το 
έτος 2023 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 
0261, 0263, του οικείου προϋπολογισμού.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 16 Ιανουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005300602230004*


